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Alles Andere als Trockendbungen

BESCHREIBUNG
KURSANGEBOT:

ELKI 2-3 JAHRIGE

Kursnummer: 261451

Ort: Rialto, Kursschwimmbecken Bahn 1
Adresse:
Birsigstrasse 45
4054 Basel
Lerninhalt: Beim Eltern-Kind-Schwimmen wird der naturliche

Bewegungsdrang der 1- bis 4-jahrigen sinnvoll genutzt und ohne
Leistungszwang ausgelebt. Gemeinsam werden die
Grundbewegungen im Wasser wie z.B. das Tauchen oder das
Springen gelbt und gefordert. Die Kinder beteiligen sich mittels
Kreis- und Singspielen an den Gemeinschaftsaktivitaten. In
verschiedenen Gruppen, je nach Alter der Kinder, wird fur
Kreativitat, Spiel und Spass gesorgt. Durch den bewussten
Korperkontakt, die Blickverbindung und die Aufmerksamkeit
gegenuber dem Kind wird die Eltern-Kind-Beziehung intensiviert.
Das Kind bewegt sich selber, fuhlt sich durch die Unterstutzung

der Eltern aber auch sicher und wohl.

Ziele im Eltern-Kind-Schwimmen

e Wassergewdhnung
Kinder werden schon frih mit dem Wasser vertraut und lernen
die Basis fur das Schwimmen

e Selbstrettung
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Vorteile fur Sie und lhr Kind:

- Eltern-Kind-Bindung wird gestarkt

- Durchblutung wird angeregt, alle Koérperteile werden mit Sauerstoff
versorgt, dass macht die Kinder fit und sie sind aufnahmefahiger

- Durch den Wasserdruck und Widerstand des Wassers wird die
Atemmuskulatur gekraftigt und die Lungefunktion verbessert

- Kraftigung der Stutz- und Haltemuskulatur

- Grob- und Feinmotorik werden gefordert

- Kontakt mit anderen Kindern férdert die Sozialkompetenz

Haben Sie noch Fragen, zbdgern Sie bitte nicht, uns zu

kontaktieren!

Trainer: Katharina Steiger Frank

Kursniveau: Mutter und Kind

Bemerkung:

Kosten: 540.00 CHF

detaillierte Lektionen: 20

Termine: Datum Uhrzeiten
05.01.2026 15:10 - 15:40
12.01.2026 15:10 - 15:40
19.01.2026 15:10 - 15:40
26.01.2026 15:10 - 15:40
02.02.2026 15:10 - 15:40
09.02.2026 15:10 - 15:40
02.03.2026 15:10 - 15:40
09.03.2026 15:10 - 15:40
16.03.2026 15:10 - 15:40
23.03.2026 15:10 - 15:40
13.04.2026 15:10 - 15:40
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20.04.2026
27.04.2026
04.05.2026
11.05.2026
18.05.2026
01.06.2026
08.06.2026
15.06.2026
22.06.2026

15:10 - 15:40
15:10 - 15:40
15:10 - 15:40
15:10 - 15:40
15:10 - 15:40
15:10 - 15:40
15:10 - 15:40
15:10 - 15:40
15:10 - 15:40
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