

BESCHREIBUNG KURSANGEBOT:

ELKI 2-3 JÄHRIGE

Kursnummer: 261451

Ort: Rialto, Kursschwimmbecken Bahn 1

Adresse:

Birsigstrasse 45

4054 Basel

Lerninhalt: Beim **Eltern-Kind-Schwimmen** wird der natürliche

Bewegungsdrang der 1- bis 4-jährigen sinnvoll genutzt und ohne Leistungszwang ausgelebt. Gemeinsam werden die Grundbewegungen im Wasser wie z.B. das Tauchen oder das Springen geübt und gefördert. Die Kinder beteiligen sich mittels Kreis- und Singspielen an den Gemeinschaftsaktivitäten. In verschiedenen Gruppen, je nach Alter der Kinder, wird für Kreativität, Spiel und Spass gesorgt. Durch den bewussten Körperkontakt, die Blickverbindung und die Aufmerksamkeit gegenüber dem Kind wird die Eltern-Kind-Beziehung intensiviert.

Das Kind bewegt sich selber, fühlt sich durch die Unterstützung

der Eltern aber auch sicher und wohl.

Ziele im Eltern-Kind-Schwimmen

 Wassergewöhnung
Kinder werden schon früh mit dem Wasser vertraut und lernen die Basis für das Schwimmen

Selbstrettung



Hintergrundwissen für Eltern vermitteln Alles Andere als Trockenübunger

Vorteile für Sie und Ihr Kind:

- Eltern-Kind-Bindung wird gestärkt
- Durchblutung wird angeregt, alle Körperteile werden mit Sauerstoff versorgt, dass macht die Kinder fit und sie sind aufnahmefähiger
- Durch den Wasserdruck und Widerstand des Wassers wird die Atemmuskulatur gekräftigt und die Lungefunktion verbessert
- Kräftigung der Stütz- und Haltemuskulatur
- Grob- und Feinmotorik werden gefördert
- Kontakt mit anderen Kindern fördert die Sozialkompetenz

Haben Sie noch Fragen, zögern Sie bitte nicht, uns zu kontaktieren!

Trainer:	Katharina Steiger Frank	
Kursniveau:	Mutter und Kind	
Bemerkung:		
Kosten:	540.00 CHF	
detaillierte	Lektionen: 20	
Termine:	Datum	Uhrzeiten
	05.01.2026	15:10 - 15:40
	12.01.2026	15:10 - 15:40
	19.01.2026	15:10 - 15:40
	26.01.2026	15:10 - 15:40
	02.02.2026	15:10 - 15:40
	09.02.2026	15:10 - 15:40
	02.03.2026	15:10 - 15:40
	09.03.2026	15:10 - 15:40
	16.03.2026	15:10 - 15:40
	23.03.2026	15:10 - 15:40
	13.04.2026	15:10 - 15:40



TAHOOHUITOH		
Alles Andere als Trockenübungen	15:10 - 15:40	20.04.2026
	15:10 - 15:40	27.04.2026
	15:10 - 15:40	04.05.2026
	15:10 - 15:40	11.05.2026
	15:10 - 15:40	18.05.2026
	15:10 - 15:40	01.06.2026
	15:10 - 15:40	08.06.2026
	15:10 - 15:40	15.06.2026
	15:10 - 15:40	22.06.2026